presente Termo, reger-se-á pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subscquentes e seus

regulamentos, pelo Decreto n." 8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e,

cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula 1a. Fica outorgado à Rádio Difusora de São José do Rio Pardo LIda., o

canal 297 (duzentos e noventa e sete), Classe B I, correspondente à frequência 107,3 MHz,

destinado à execução do serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos

previstos no Decreto n." 8.139, de 7 de novembro de 2013.

~ 1". A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e condições previstos

[...]

em Frequência Modulada.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da ANDROMEDA
RADIODIFUSÃO LTDA, relativo ao pedido de renovação de outorga para a
exploração do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando
o canal 227 (duzentos e vinte sete), classe B1, na localidade de Pelotas -
RS, referente ao período 08/05/2014 a 08/05/2024. Os autos do processo foram
encaminhados ao Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no
Estado do Rio de Janeiro, para análise dos laudos técnicos apresentados.

[...]

Processos da Coordenação-Geral de Pós-Outorga em análise na Regional do Rio de
Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 2811/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53000.068500/2013-38.

Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo técnico de estação de radiofrequência operando
no canal 227 ( duzentos e vinte sete), classe B1, na frequência 93,3 MHz (noventa
e treis vírgula treis), encaminhado pela ANDRÔMEDA RADIODIFUSÃO LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o n.°92.947.910/0001-02, permissionária de Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada   na localidade de Pelotas - RS,

[...]

2.615/98 c/c inciso III do parágrafo único do art. 21 da Lei nº. 9.612/98, e de
multa para as infrações previstas nos incisos I, XII, XVI e XXII do art. 40 do Decreto nº.
2.615/98, com base no caput do art. 40 do Decreto nº. 2.615/98, o que somou o valor total
de R$ 6.853,97 (seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos) para
o Fistel nº 50012028177 e atribuir 34 (trinta e quatro) pontos, em conformidade com a

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES
Secretaria de Radiodifusão
Departamento de Radiodifusão Comercial